
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«25» декабря 2025 года                                                             № 943 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии со 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 04.12.2025 № 273 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 25.12.2024 № 216 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»», в связи с перераспределением денежных 

средств  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720 (в редакции от 21.02.2025 № 

143), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 



3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                          О.В. Патраманская 



Приложение  
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от  25 декабря 2025 года № 943 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в ЗАТО Видяево» (далее - Программа). 

 
1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе <*>: 219 516,60 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 197 067,34 тыс. рублей, из них: 

2024 год: 33 624,07 тыс. рублей 

2025 год: 35 810,43 тыс. рублей 

2026 год 31 908,21 тыс. рублей 

2027 год 31 908,21 тыс. рублей 

2028  год 31 908,21 тыс. рублей 

2029 год 31 908,21 тыс. рублей 

ОБ: 22 449,26 тыс. рублей, из них: 

2024 год: 10 070,71 тыс. рублей 

2025 год: 2 475,71 тыс. рублей 

2026 год 2 475,71 тыс. рублей 

2027 год 2 475,71 тыс. рублей 

2028  год 2 475,71 тыс. рублей 

2029 год 2 475,71 тыс. рублей 

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них: 

2024 год: 0,00 тыс. рублей, из них: 

2025 год: 0,00 тыс. рублей 

2026 год 0,00 тыс. рублей 

2027 год 0,00 тыс. рублей 

2028  год 0,00 тыс. рублей 

2029 год 0,00 тыс. рублей 

ВБ: 0,00 тыс. рублей, из них: 

2024 год: 0,00 тыс. рублей 

2025 год: 0,00 тыс. рублей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346


2026 год 0,00 тыс. рублей 

2027 год 0,00 тыс. рублей 

2028  год 0,00 тыс. рублей 

2029 год 0,00 тыс. рублей 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на 

очередной год и плановый период. 

2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

Изменениям в Программу. 
 

 



Приложение 1  

к Изменениям в Программу 

 

 

 

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Таблица №4 

 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализаци

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

Соисполнители, участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

физической культуры 

и спорта ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 

Всего 219 516,60 43 694,78 38 286,14 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 ООКСиМП, 

МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО 

Видяево, МКУ «Центр 

МИТО» ЗАТО Видяево, 

МБУ ДО ЗАТО Видяево 

ЦДО «Олимп», МБОУ 

ЗАТО Видяево СОШ №1 

МБ 197 067,34 33 624,07 35 810,43 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21 

ОБ 22 449,26 10 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической культуры 

и спорта ЗАТО 

Видяево» 

2024-2029 

Всего 219 516,60 43 694,78 38 286,14 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 ООКСиМП, 

МАУ СОК «Фрегат» 

ЗАТО Видяево, МКУ 

«Центр МИТО» ЗАТО 

Видяево, МБУ ДО 

ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп», МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ №1 

МБ 197 067,34 33 624,07 35 810,43 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31 908,21 

ОБ 22 449,26 10 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Основное 

мероприятие 1. 

«Обеспечение 

доступности к 

спортивным 

объектам для 

систематических 

занятий физической 

культуры и спорта, а 

также для 

пропаганды 

здорового образа 

жизни» ** 

2024-2029 

Всего 211 621,41 36 974,59 38 051,14 34 148,92 34 148,92 34 148,92 34 148,92 

ООКСиМП, 

МАУ СОК «Фрегат» 

ЗАТО Видяево 

МБ 195 172,15 32 903,88 35 575,43 31 673,21 31 673,21 31 673,21 31 673,21 

ОБ 16 449,26 4 070,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 2 475,71 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Основное 

мероприятие 2. 

«Организация и 

проведение 

2024-2029 

Всего 1 444,27 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 ООКСиМП, 

МКУ «Центр МИТО» 

ЗАТО Видяево, МБУ 

ДО ЗАТО Видяево 

МБ 1 444,27 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Муниципальная 

программа, 

соисполнители, 

подпрограммы 

Период 

реализаци

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

Соисполнители, участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

физкультурно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий» 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЦДО «Олимп», МБОУ 

ЗАТО Видяево СОШ 

№1 

1.3. 

Основное 

мероприятие 3 

«Развитие 

инфраструктуры, 

материально-

технической и 

ресурсной базы 

спорта» 

2024-2029 

Всего 6 450,92 6250,92 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 ООКСиМП, 

МАУ СОК «Фрегат» 

ЗАТО Видяево, МБОУ 

ЗАТО Видяево СОШ № 

1 

МБ 450,92 250,92 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

ОБ 6 000,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

Основное 

мероприятие 4 

«Реализация 

мероприятий по 

проведению 

капитальных 

(текущих) ремонтов 

социальной, 

инженерной и 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры 

ЗАТО Видяево» 

2024-2029 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ООКСиМП, 

МАУ СОК «Фрегат» 

ЗАТО Видяево 
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*** В Основное мероприятие 1. «Обеспечение доступности к спортивным объектам для систематических занятий физической культуры и спорта, а также для пропаганды здорового образа 

жизни"  включено в т.ч. частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до 

минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", увеличенного на районный коэффициент и 

процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера 
 

 

  


